

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ: Mesto Púchov
Sídlo: Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
v jeho mene koná: JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov
IČO: 00 317 748
DIČ: 2020615630
objednávateľ nie je platcom DPH
Tel.: 042/4650836
Fax: 042/4650826
E-mail: msu@puchov.sk
Http:// www.puchov.sk
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: TRNÍK – SLUŽBY s.r.o.
Sídlo: Nosice č. 51, 020 01 Púchov
v jeho mene koná: Ján Trník, konateľ
Bankové spojenie: Všeobecná úverová Banka, a.s.
číslo účtu: SK71 0200 0000 0030 4686 9258
IČO: 46750410
IČO DPH: SK2023559857
Označenie registra: OR OS Trenčín
Číslo zápisu: Oddiel sro, Vložka č. 26562/R
Tel.: 0904955166
E-mail: sluzbytrnik@gmail.com
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.04.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela „Chodník a odstavné plochy za OD Plecháč“ v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Pri realizácii diela - búracích prácach, vznikla potreba vykonať práce navyše, spočívajúce najmä v spevnení podkladov, krajníc, chodníkov a cesty vzhľadom na dutiny a nerovnaké základové pomery v podloží. Spevnenie pozostávalo z výmeny kufra skladby a betonáže. Rovnako bol vymenený kryt vozovky ktorý sa pri úprave priestranstva rozpadol.

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy (navýšenie ceny diela o 10 502,93 € s DPH). Nový rozpočet s prácami navyše tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

**Čl. I.
Predmet zmluvy**

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:
 - a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.1 v nasledovnom znení:

1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH 67 169,11 €

DPH 20% 13 433, 82 €

Cena s DPH 80 602,93 €

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.2 v nasledovnom znení:

Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou CHODNÍK ZA OD „PLECHÁČ“ + ODSTAVNÉ PLOCHY V K.Ú. PÚCHOV, ktorú vypracovala spoločnosť, PROJART,s.r.o., Slovenských partizánov 1130/50, 017 01 Považská Bystrica, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) (Príloha č.1) a Rozpočet naviac prác (Príloha č. 2)

c) k Zmluve sa pripája Príloha č. 2 - Rozpočet naviac prác (Príloha č. 1 Dodatku)

čl. II.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojim podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Rozpočet prác naviac

V Púchove, dňa

Vo Púchove, dňa

Objednávateľ:

~~Zhotoviteľ~~, s.r.o.

JUDr. Katarína Heneková
Prímátorka mesta Púchov

Ján Trník
konateľ

Stavba : Púchov, chodník za OD Plecháč, p.č. 1741/1, k.ú. Púchov.				Miesto:			
Objekt : Naviac práce.				JKSO :			
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracovať:			
				Dňa: 12.07.2022			
Odberateľ:				IČO:			
				DIČ:			
Dodávateľ:				IČO:			
				DIČ:			
Projektant:				IČO:			
				DIČ:			
A	ZRN	Konštrukcia	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B		
1	HSV:	8 752,44		8 752,44	6		
2	PSV:				7		
3	MCE:				8		
4	Iné:				9		
5	Súčet:	8 752,44		8 752,44	10		
					Súčet riadkov 6 až 9:		
C					D		
NUS - náklady umiestnenia stavby					ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:			
podpis:							
dátum:							
					E		
					Celkové náklady		
					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
					22	DPH 20% z: 8 752,44	
					23	DPH 0% z:	
					24	Sučet riadkov 21 až 23:	
					10 502,93		
					F		
					Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberať:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 12.07.2022

Stavba : Púchov, chodník za OD Plecháč, p.č. 1741/1, k.ú. Púchov.
Objekt : Naviac práce.

ROZPOČET ZC

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Table with 7 columns: Popis položky, stavbného dielu, remesla; Konštrukcie; Špecifikovaný materiál; Spolu; Hmotnosť v t; Suť v tonách; Nh. Rows include items like 1 - ZEMNE PRÁCE spolu, 5 - KOMUNIKÁCIE spolu, 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu, 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu, PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu, and Rozpočet celkom.

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.07.2022

Stavba : Púchov, chodník za OD Plecháč, p.č. 1741/1, k.ú. Púchov.
 Objekt : Naviac práce.

ROZPOČET ZC **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. do 100 mm, do 200 m2	52,000	m2	3,15	163,80	20
2	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	52,000	m2	7,14	371,28	20
"prepadnuté časti krajnic" 50 = 50,000								
"prepadnuté časti chodníka" 2*1 = 2,000								
3	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3	3,400	m3	11,46	38,96	20
"prepad chodník" 2*1*0,2 = 0,400								
"prepd cesty" 3 = 3,000								
4	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m hom. tr. 1-4	3,400	m3	5,00	17,00	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				591,04			591,04	
5 - KOMUNIKÁCIE								
5	272	566903121	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným hr. 10 cm	2,000	m2	4,84	9,68	20
6	221	5671362201	Dobetonávka z betónu tr. C 16/20	5,700	m3	155,00	883,50	20
"vjazd do dvora" 6*3*0,15 = 2,700								
"prepad. chodník a komunikácia" 3 = 3,000								
7	221	569731111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom drveným hr. 100 mm	50,000	m2	5,13	256,50	20
8	221	569751119	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky	100,000	m2	0,42	42,00	20
9	272	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	210,000	m2	0,50	105,00	20
10	221	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	210,000	m2	13,00	2 730,00	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				4 026,68			4 026,68	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
11	011	631362162	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari d drôtu 6 mm, oko 15 cm	18,000	m2	10,79	194,22	20
"vjazd do dvora" 6*3 = 18,000								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				194,22			194,22	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
12	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	110,000	m	7,50	825,00	20
13	013	961055111	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	3,000	m3	254,77	764,31	20
1*1*1*3 = 3,000								
14	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	24,932	t	12,50	311,65	20
15	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	249,320	t	0,50	124,66	20
24,932*10 = 249,320								
16	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	24,932	t	12,50	311,65	20
17	221	979087213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	24,932	t	8,00	199,46	20
18	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"- ost.odpad	24,932	t	30,00	747,96	20
19	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zemi	3,400	m3	20,00	68,00	20
20	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	51,968	t	5,85	304,01	20
21	000	999990003	HSV, HZS - úprava uličného osvetlenia	20,000	hod	14,19	283,80	20
2*10 = 20,000								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 940,50			3 940,50	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 752,44			8 752,44	
Rozpočet celkom:				8 752,44			8 752,44	